
1

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE
“CERRETO DI SPOLETO - SELLANO”

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado
Via D. Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG)

C. f. 84002280547 – Tel.  e  Fax 0743 / 91220 –
E-Mail: PGIC813001@istruzione.it  PEC: pgic813001@pec.istruzione.it

Prot. n.  vedi segnatura                                                                                       Cerreto di Spoleto 23/07/2021

Oggetto Avviso interno per Individuazione Figure ESTERNE di Supporto alla gestone
Fondi Struturrai Europei – Progrrmmr Operrtio Nrzionrae “Per ar scuoar, competenze e rmbient per
a’rpprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Socirae Europeo (FSE). Progrrmmr Operrtio
Compaementrre  “Per  ar  scuoar,  competenze  e  rmbient per  a’rpprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –
Istruzione – Obietii Specifci 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Aiiiso pubbaico prot. n. 9707 dea 27/04/2021 – Reraizzrzione di percorsi educrtii ioat ra potenzirmento
deaae  competenze  e  per  a’rggregrzione  e  ar  sociraizzrzione  deaae  studentesse  e  degai  student
neaa'emergenzr Coiid -19 (Apprendimento e sociraità).
Avviso  interno  per  Individuazione  Figure  ESTERNE  di  Supporto  alla  gestone  della  piataforma
documentale e didatca (GPU), della piataforma amministratvoocontabile (SIF 2020) e alla istruzione di
procedure  di  selezione espertotutor  e  di  forniture  di  beni  e  servizi  sia  in  MEPA che fuori  MEPA da
impiegare nella realizzazione dei Progett

    Apprendere ogni giorno Codice identicitao vo v vA-FSEPON-UM 2o2v-3o CUP: G73D21001180006
    Acquisire competenze all’aria aperta Codice identicatvo 10.2.2A – FSEPON-UM-2021-33 
    CUP: G79J21003550001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO ia Decreto Legisartio 30 mrrzo 2001, n. 165 recrnte "Norme generrai suaa'ordinrmento dea arioro raae 
dipendenze deaar Amministrrzioni Pubbaiche" e ss.mm.ii.;

VISTO ia DPR 275/99, concernente norme in mrterir di rutonomir deaae isttuzioni scoarstche;

VISTA ar circoarre deaar Funzione Pubbaicr n.2/2008;

VISTO ia D.I. 129/2018 concernente “ Regoarmento concernente ae Istruzioni generrai suaar gestone 
rmministrrtio-contrbiae deaae isttuzioni scoarstche";

VISTA  ar circoarre n° 2 dea 2 febbrrio 2009 dea Ministero dea Lrioro che regoarmentr i compensi, gai rspet 
fscrai E contributii per gai incrrichi ed impieghi neaar P.A.

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:PGIC813001@istruzione.it
mailto:pgic813001@pec.istruzione.it


2

VISTE  ae ainee guidr deaa’rutorità di gestone P.O.N. di cui raar notr MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recrnt 
indicrzioni in merito raa’rffidrmento dei contrrt pubbaici di seriizi e forniture ra di soto deaar sogair
comunitrrir;

VISTI i Regoarment (UE) n. 1303/2013 recrnt disposizioni comuni sui Fondi struturrai e di iniestmento 
europei, ia Regoarmento (UE) n. 1301/2013 reartio ra Fondo Europeo di Siiauppo Regionrae (FESR) e ia
Regoarmento (UE) n. 1304/2013 reartio ra Fondo Socirae Europeo;

VISTO Ia  Progrrmmr  Operrtio  Compaementrre  “Per  ar  scuoar,  competenze  e  rmbient per
a’rpprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Obietii  Specifci  10.1,  10.2  e  10.3  –  Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Aiiiso pubbaico prot.  n.  9707 dea 27/04/2021 – Reraizzrzione di percorsi
educrtii ioat ra potenzirmento deaae competenze e per a’rggregrzione e ar sociraizzrzione deaae
studentesse e degai student neaa'emergenzr Coiid 19 (Apprendimento e sociraità);

  VISTA a’rssunzione  formrae  r  biarncio  e  a’inserimento  dea  reartio  fnrnzirmento  neaae  ENTRATE  dea
Progrrmmr Annurae 2021 ra Modeaao A – rggregrto 02 “Finrnzirment draa'Unione Europer” – ioce
01 “Fondi socirai europei (FSE)” sotoioce “PON per ar scuoar (FSE)”. Prot.n. 5515 - 09/06/2021 - C14
-Progeto  codice:  10.1.1A-FSEPON-UM.2021-30-Apprendere  ogni  giorno;  a’rssunzione  formrae  r
biarncio e a’inserimento dea reartio fnrnzirmento neaae ENTRATE dea Progrrmmr Annurae 2021 ra
Modeaao A – rggregrto 02 “Finrnzirment draa'Unione Europer” – ioce 01 “Fondi socirai  europei
(FSE)” sotoioce “PON per ar scuoar (FSE)”. Prot.n. 5506 - 09/06/2021 - C14-Progeto codice: 10.2.2A
– FSEPON-UM-2021-33- Acquisire competenze raa’rrir rpertr;

VISTO   a’rrt. 36 dea D.Lgs. 50/2016 “Atuazione delle diretve 20v4o23oUE, 20v4o24oUE e d’aappalto degli 
ent erogatori nei setori dell’aacqua, dell’aenergia, dei trasport e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contrat pubblici relatvi a lavori, servizi e forniture, 
cosi come modificato dall’aart. 25 del Dlgs 56o20v7”;

VISTA        ar deaiberr dea Commissrrio Strrordinrrio deaiberr n. 26 dea 28/11/2019 - deaiberr n. 68 dea
                   04/12/2020 con ar qurae è strto rpproirto ia P.T.O.F. per gai rnni scoarstci 2019/20-2021/22;

VISTA         ar Deaiberr dea Commissrrio Strrordinrrio  n. 98 dea 28/05/2021 con ar qurae è strto rpproirto ia          
Regoarmento per ar seaezione di espert e tutor interni/esterni;

VISTE ae note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 deaa’08.02.2016, 3021 dea 17.02.2016, 5577 dea 21.03.2016, 5610
dea 21.03.2016, 6076 dea 4.4.2016, 6355 dea 12.04.2016 e 6534 dea 15.04.2016;

VISTO     a’riiiso Prot. 6375/c14 dea 15/07/2021  preaiminrrmente riioato raar seaezione deaae fgure di di
                Supporto  trr ia personrae interno;
VISTO     ia Verbrae Prot.  6575/c14 dea 23/07/2021 con ia qurae risuatr che non sono strte presentrte crndidrture

per ar fgurr di SUPPORTO interno;

RILEVATA  ar necessità di indiiidurre personrae ESTERNO di supporto ra gruppo operrtio di progeto, personrae
                 dr retribuire raa’interno deaae spese di gestone dei proget Codice identicitao vo v vA-FSEPON- 
UM 2o2v-3o- Codice identicatvo 10.2.2A – FSEPON-UM-2021-33 

VISTA ar Determinr Dirigenzirae prot. n.  6576/c14 dea 23/07/2021;

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
DI AVVIARE unr procedurr di seaezione comprrrtir, rtrrierso ar irautrzione dei curricuaum, per minimo
unr fgurr professionrae che si occupi di Supporto raar gestone deaar pirtrformr documentrae e didrtcr

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



3

(GPU), deaar pirtrformr rmministrrtio/contrbiae (SIF 2020) e raar istruzione di procedure di seaezione 
espert/tutor e di forniture di beni e seriizi sir in MEPA che fuori MEPA specifcrtrmente per i proget di 
cui raa’eaenco:

Avviso Progetto Codic
e 
Proge
tto

Aut. 
Proge
tto

CUP Ore di 
impeg
no

n. 9707 del 27/04/2021 Apprendere ogni 
giorno 

10.1.1A-
FSEPON-
UM.2021-30

G73D21001
180006 19

07-06-
2021

Acquisire 
competenze all’aria 
aperta 

10.2.2A – 
FSEPON-UM-
2021-33 

G79J21003
55000107-06-

2021

          30

Art. 2 Ore di impegno e Importo
Per a’incrrico sono preiiste raa’incircr n° 49 ore. Per ae ore che ierrrnno rssegnrte ia compenso preiisto 
è queaao determinrto draae iigent trbeaae ossir euro 50,00 omnicomprensiie di ogni onere o contributo 
rnche se r crrico deaar rmministrrzione,

Art. 3 Natura dell’incarico
L’incrrico dr rssegnrre preiede ar gestone/reraizzrzione/supporto raar prrte gestonrae – rmministrrtir –
contrbiae – didrtcr, incauso eienturai ore di formrzione in presenzr o onaine, per ia progeto di cui
raa’oggeto

Art. 4 Durata dell’incarico
L’incrrico rirà durrtr draar aeterr di incrrico fno raar chiusurr rendicontrae dei proget e comunque non
oatre ia 31/08/2022, rnche se ar stessr doiesse essere postciprtr per motii di gestone.

Art. 5 ore di incarico e risorse economiche
L’incrrico dr rtribuire e prri r n° 49 ore mrssime, ore mrssime, dr prestrre, presso ar sede deaa’isttuto r 
secondr deaae necessità dea progeto. Le spese deaa’incrrico troierrnno coperturr fnrnzirrir neaa’rrer “spese di 
gestone” dei irri proget. Indipendentemente draa’incrrico ierrrnno prgrte escausiirmente ae ore prestrte, 
documentrte dr rpposito tmesheet iidimrto per confermr dra Dirigente Scoarstco

Art. 6 Presentazione domande
Le istrnze di prrteciprzione, redrte suaa’raaegrto modello A, debitrmente frmrtr in crace, corredrte
draa’raaegrto B – rutoirautrzione ttoai e dra curricuaum redrto secondo ia modeaao europeo (rnche esse
debitrmente frmrte), e dr un documento di identtà in corso di iraidità deiono perienire presso a’r
segreterir rmministrrtir deaar scriiente isttuzione scoarstcr, entro le ore 13 del giorno
01/08/2021. L’rtribuzione di punteggio, e i numeri che ar contrrddistnguono deiono essere riportrt
neaar schedr di rutoirautrzione allegato B

Art. 7 Cause di esclusione:
srrrnno cruse trssrtie di escausione:

1) istrnzr di prrteciprzione perienutr oatre ia termine o con mezzi non consentt
2) Curricuaum Vitre non in formrto europeo
3) Curricuaum Vitre non contenente ae dichirrrzione reartie rgai rrt. 46 - 47 dea DPR 445/2000, e

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



4

a’rutorizzrzione ra trrtrmento dei drt personrai
4) Omissione rnche di unr soar frmr suaar documentrzione
5) Documento di identtà scrduto o iaaeggibiae
6) Schedr irautrzione ttoai non compiartr

Art. 8 Selezione
Lr seaezione ierrà efeturtr dra Dirigente Scoarstco, rnche senzr ar nominr di rppositr commissione di 
irautrzione, rtrrierso ar comprrrzione dei curricuaum, in funzione deaae grigaie di irautrzione raaegrte e di
un eienturae coaaoquio informrtio-motirzionrae con ia D.S. teso rd rppurrre ar ieridicità dei ttoai e deaae 
competenze dichirrrte.
Gai incrrichi ierrrnno rssegnrt, nea rispeto dei principi di equità-trrsprrenzr-rotrzione-prri opportunità,
seguendo a’ordine di grrdurtorir.

Art. 9 Prerequisit
Sirà ttolo indispensibile per laimmissione illi selezione li pereeti conoscenzi, ippuriti itriaerso 
colloquio e proai pritci, delle piitieorme gestonili e rendicontili dei proget europei, in pirtcolire 
delli piitieormi GPU (FSE e FESR) delli piitieormi rendicontile SIF 2o2o, nonché delli piitieormi per
gli icquist MEPA 
Sirà iltresì ttolo indispensibile per laimmissione li conoscenzi delli normitai riguirdinte gli 
iffidiment degli incirichi e contrit il personile nonché li normitai relitai ille icquisizioni di beni
seraizi e     eorniture     soto e     sopri soglii  
I prrteciprnt che in sede di coaaoquio non srrrnno in grrdo di dimostrrre ar aoro conoscenzr deaar suddete

pirtrforme e deaar normrtir suddetr ierrrnno immedirtrmente dichirrrt decrdut e si procederà rd 
rffidrre ia aoro incrrico scorrendo ar grrdurtorir oiiero, in crso di nessun ratrr disponibiaità, rffidrndo
a’incrrico rd ratro prrteciprnte

Art. 10 Pagament
Ia compenso ierrà erogrto seguendo ar scrnsione temporrae degai rccont dei fondi e r seguito deaar
erogrzione degai stessi

Art.11 Responsabile del Procedimento
Ai sensi deaa’rrt. 31 dea D.Lgs 50/2016 (rrt. 9 e 10 dea D.P.R. n.207/10), iiene nominrto Responsrbiae dea
Procedimento Dirigente Scoarstco Fioroni Mrssimo

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



5

ALLEGATO     A     (istanza     di     partecipazione)  

Al Dirigente Scolastico

Domanda di partecipazione alla selezione

Il/la sottoscritto/a                                                                                                         

nato/a a                                                                                 il                                       

codice fiscale |           |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |            |

residente a                                             via                                                                   

recapito tel.                                                recapito cell.                                       

indirizzo E-Mail                                                                                                   

in servizio presso                                                  con la qualifica di                                           

CHIEDE

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di SUPPORTO al gruppo di progetto programmazione
2014 2020 per i seguenti progetti

Avviso Progetto Ore 
di 
impeg
no

Barrare la 
casella
per selezionare
la scelta

Indicare in caso di più 
scelte
l’ordine di preferenza 
con i numeri da 1 a 12

n. 9707 del 27/04/2021 

Apprendere 
ogni giorno 

19

Acquisire 
competenze raa’rrir
rpertr 

30

A tal finee consapevole della responsaiilito penale e della decadenza da eventuali 
ienefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendacie dichiara sotto la propria 
responsaiilito quanto segue:

 di aver preso visione delle condizioni previste dal iando
 di essere in godimento dei diritti politici
 di non aver suiito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:

 di non avere procedimenti penali pendentie ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attivito svolta
 di essere disponiiile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatiiilito con l’incarico previsti dalla norma vigente
 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola”

Data                                      firma                                                                                                       

Si allega alla presente

 Documento di identito in fotocopia
 Allegato B (griglia di valutazione) in n° pari ai moduli richiesti

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



6

 Curriculum Vitae

N.B.: La domanda priva     degli allegati e non     firmati non verrà presa     in considerazione  

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI

DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE li pereeti         conoscenzi,         di         ippurire   
itriaerso         colloquio         e proai         pritci,         delle         piitieorme         gestonili         e         rendicontili         dei         proget         europei,         in   
pirtcolire         delli         piitieormi         GPU         (FSE         e         FESR)         delli         piitieormi         rendicontile         SIF         2o2o,         delli         piitieormi   
Sirio,         delli         piitieormi         ERASMUS++         ,         delli         piitieormi         S U R F         e         delli         piitieormi         Simoni         nonché         delli   
piitieormi per     gli         icquist MEPA   
Di         iaere         iltresì         li         conoscenzi         delli         normitai         riguirdinte         gli         iffidiment         degli         incirichi         e         contrit         il   
personile         nonché         li         normitai         relitai         ille         icquisizioni         di         beni         seraizi         e         eorniture         soto         e         sopri         soglii  

Data                                firma                                                                                

Il/la sottoscritto/ae ai sensi della legge 196/03e autorizza l’I.O. Cerreto di Spoleto-Sellano” al
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’amiito e per i
fini istituzionali della Puiilica Amministrazione

Data                                firma                                                                                

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA E GLOBALE DEI TITOLI PER ESPERTI DI SUPPORTO
Criteri di ammissione:

i) pereeti conoscenzi, ippuriti itriaerso colloquio e 
proai pritci, delle piitieorme gestonili e 
rendicontili dei proget europei, in pirtcolire delli 
piitieormi GPU (FSE e FESR) delli piitieormi 
rendicontile SIF 2o2o, nonché delli piitieormi per gli 
icquist MEPA 

b) conoscenzi delli normitai riguirdinte gli iffidiment
degli incirichi e contrit il personile nonché li 
normitai relitai ille icquisizioni di beni seraizi e 
eorniture soto e sopri soglii

n. 
riferimento 
del 
curriculum

da
compilare a

cura del
candidato

da
compilare a
cura della

commission
e

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

A1. LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale)

PUNTI
110 e lode 15
100 - 110 12
< 100 10

A2. LAUREA
(triennale, in alternativa al punto A1)

110 e lode 8
100-110 6
< 100 5

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti
A1 e A2) 4

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE
NELLO     SPECIFICO     SETTORE     IN     CUI     SI     CONCORRE  

B1. COMPETENZE I.C.T.
CERTIFICATE riconosciute 
dal MIUR

5 punti

LE ESPERIENZE
NELLO     SPECIFICO     SETTORE     IN     CUI     SI     CONCORRE  

C1. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATOR
E (min. 20 ore) NEI PROGETTI
FINANZIATI DAL FONDO 
SOCIALE EUROPEO (PON – 
POR)

Max 5

3 
pun
ti 
cad.

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 
COORDINATORE (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI 
DAL FONDO SOCIALE 
EUROPEO (PON
– POR)

Max 5
3 
pun
ti 
cad.

C.3 INCARICHI SPECIFICI 
DOCUMENTATI IN QUALITA’ 
DI DOCENTE ESPERTO NELLA
FORMAZIONE SPECIFICA 
SULLE
PIATTAFORME PON

Max 20 2 
pun
ti 
cad

C4. OGNI ALTRO INCARICO 
CHE PREVEDE L’UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME DI CUI 
AI CRITERI DI 
AMMISSIBILITA

Max 5 2 
pun
ti 
cad.

TOTALE

1

PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006577 - 23/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art. 2 Ore di impegno e Importo
	Art. 3 Natura dell’incarico
	Art. 4 Durata dell’incarico
	Art. 5 ore di incarico e risorse economiche
	Art. 6 Presentazione domande
	Art. 7 Cause di esclusione:
	Art. 8 Selezione
	Art. 9 Prerequisiti
	Art. 10 Pagamenti
	Art.11 Responsabile del Procedimento

		2021-07-23T10:38:47+0200
	FIORONI MASSIMO




